2023 年４月 26 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長         魚 住 吉 博
コード番号 7241 東証プライム・名証プレミア

お問合せ先 経理・財務副本部長
兼経理部長        今 井 英 樹

 TEL（0564）31－2211

業績予想と実績値の差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年２月２日に公表いたしました 2023 年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま
したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は 2023 年４月 26 日開催の取締役会において、2023 年３月末の配当予想につきまして、
下記のとおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異
(1)業績予想と実績の差異

2023 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異(2022 年４月 1日～2023 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 700,000 6,000 6,400 5,200 58 円 07 銭

実  績   値(Ｂ) 708,072 7,681 7,768 10,576 118 円 26 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) 8,072 1,681 1,368 5,376

増  減  率(％) 1.2% 28.0% 21.4% 103.4%

(ご参考)前期実績
(2022 年３月期) 572,118 6,115 7,807 3,307 36 円 94 銭

(2)差異が生じた理由

 営業利益につきましては、北米セグメントにおいて売上高が増加したこと、及び収益改善活動が
想定よりも進んだこと等により、前回予想を上回りました。経常利益につきましては、営業利益の
増加により、前回予想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、日本セ
グメントで繰延税金資産の増加に伴う法人税等調整額(益)の計上等により、前回予想を上回りまし
た。

２．配当予想の修正
(1)修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2022 年４月 27 日発表）

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

今回修正予想 ― 15 円 00 銭 15 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績
(2022 年３月期)

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

(2)修正の理由

当社は、株主の皆様の利益向上を経営の重要課題のひとつとし、利益配分につきましては、安定
的な配当の維持を基本に、経営成績・配当性向などを総合的に勘案し、株主の皆様のご期待に沿う
よう努めていきたいと考えております。
この考え方に基づき、2023 年３月期の期末配当金につきましては、当期の業績を総合的に勘案し、

前回予想の 10 円から５円増配し、15円に修正することといたしました。

以 上